[bookmark: _GoBack][image: ГЕРБ.JPG]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.05.2016                                   с. Идринское                                          № 175-п

О внесении изменений в постановление администрации района от 10.11.2015  № 458-п «Об утверждении муниципальной программы Идринского района «Молодежь Идринского района»

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 19, 33 Устава Идринского района, постановлением администрации Идринского района от 09.08.2013 № 303-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Идринского района, их формирования и реализации» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в  постановление администрации района от 10.11.2015  № 458-п «Об утверждении муниципальной программы Идринского района «Молодежь Идринского района» следующие изменения:
в муниципальной программе Идринского района «Молодежь Идринского района»:
в паспорте:
строку ресурсное обеспечение Программы изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение Программы

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет всего 8343,758 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета 741,6 тыс. рублей по годам:
в 2016 году всего 353,0 тыс. рублей,
в 2017 году всего 194,3 тыс. рублей,
в 2018 году всего  194,3 тыс. рублей
за счет средств районного бюджета 7422,158 тыс. рублей по годам:
в 2016 году всего 2419,806 тыс. рублей,
в 2017 году всего 2441,176 тыс. рублей,
в 2018 году всего  2441,176 тыс. рублей
за счет средств внебюджетных источников 180,0 тыс.рублей по годам:
в 2016 году всего 60,0 тыс. рублей,
в 2017 году всего 60,0 тыс. рублей,
в 2018 году всего  60,0 тыс. рублей.

Раздел8 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы» изложить в новой редакции:
«Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет всего 8343,758 тыс. рублей, в том числе за счет средств  краевого бюджета 741,6 тыс. рублей по годам:
в 2016 году всего 353,0 тыс. рублей,
в 2017 году всего 194,3 тыс. рублей,
в 2018 году всего  194,3 тыс. рублей
за счет средств районного бюджета 7422,158 тыс. рублей по годам:
в 2016 году всего 2419,806 тыс. рублей,
в 2017 году всего 2441,176 тыс. рублей,
в 2018 году всего  2441,176 тыс. рублей
за счет средств внебюджетных источников 180,0 тыс. рублей по годам:
в 2016 году всего 60,0 тыс. рублей,
в 2017 году всего 60,0 тыс. рублей,
в 2018 году всего  60,0 тыс. рублей.»
приложение № 2  к паспорту муниципальной программы Идринского района «Молодежь Идринского района» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к постановлению;
приложение № 3  к паспорту муниципальной программы Идринского района «Молодежь Идринского района» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к постановлению;
в подпрограмме «Вовлечение молодежи Идринского района в социальную практику»:
в паспорте:
строку объемы и источники финансирование подпрограммы изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы составляет всего 7045,128 тыс. рублей, в том числе за счет средств  краевого бюджета по годам:
в 2016 году всего 353,0 тыс. рублей,
в 2017 году всего 194,3 тыс. рублей,
в 2018 году всего 194,3 тыс. рублей
за счет средств районного бюджета по годам:
в 2016 году всего 2041,176 тыс. рублей,
в 2017 году всего 2041,176 тыс. рублей,
в 2018 году всего 2041,176 тыс. рублей.
за счет средств внебюджетных источников 180,0 тыс.рублей по годам:
в 2016 году всего 60,0 тыс. рублей,
в 2017 году всего 60,0 тыс. рублей,
в 2018 году всего  60,0 тыс. рублей.

в разделе 2:
подраздел 2.7. изложить в новой редакции:
  «Мероприятия подпрограммы реализуются за счет средств краевого и  местного бюджетов.
Объем расходов за счет всех источников финансирования на реализацию мероприятий подпрограммы составляет 7045,128 тыс. рублей»
приложение № 2  к подпрограмме 1 «Вовлечение молодежи Идринского района в социальную практику» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к постановлению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела культуры, спорта и молодежной политики  администрации Идринского района Л.В. Евсеенко.
3. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального образования Идринский район (www.idra.org.ru)
4. Постановление вступает в силу в день подписания.

Глава района                          А.В. Киреев

	Приложение № 1
 к  постановлению администрации района
от 25.05.2016 № 175-п
Приложение № 2
к  паспорту муниципальной программы Идринского района «Молодежь Идринского района»

	Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям  программы, подпрограммам муниципальной  программы  «Молодежь Идринского района» за счет средств краевого и  районного бюджетов

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма, в том числе ведомственная целевая программа)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, в том числе ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы, (тыс. руб.)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2016
	2017
	2018
	Итого за период

	Муниципальная программа
	«Молодежь Идринского района»
	всего расходные обязательства

	2832,806
	2695,476
	2695,476
	8223,758

	Подпрограмма1
	«Вовлечение молодежи Идринского района в социальную практику»
	ОКСМ
	863
	0707
	06
	1
	0081850
	112
	5,95
	5,95
	5,95
	17,85

	863
	0707
	06
	1
	0081850
	113
	54,65
	54,65
	54,65
	163,95

	863
	0707
	06
	1
	0081850
	244
	139,29
	139,29
	139,29
	417,87

	863
	0707
	06
	1
	0074560
	612
	194,3
	194,3
	194,3
	582,9

	863
	0707
	06
	1
	00S4560
	612
	19,43
	19,43
	19,43
	58,29

	863
	0707
	06
	1
	0081000
	611
	1821,856
	1821,856
	1821,856
	5465,568

	863
	0707
	06
	1
	0008100

	60,0
	60,0
	60,0
	180,0

	863
	0707
	06
	1
	0010430
	611
	158,7

	158,7

	Подпрограмма 2
	"Обеспечение жильем молодых семей Идринского района"
	администрация Идринского района
	866
	1003
	06
	2
	0081890
	322
	378.63
	400,000
	400,000
	1178.63

	Приложение № 2
 к  постановлению администрации района от 25.05.2016 № 175-п
Приложение № 3
к  паспорту муниципальной программы Идринского района «Молодежь Идринского района»

	Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной  программы    Идринского района «Молодежь Идринского района» с учетом источников финансирования,
в том числе средств федерального, краевого, районного бюджета

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы  муниципальной программы, в том числе ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (руб.), годы

	2016
	2017
	2018
	Итого на период

	Муниципальная программа

	«Молодежь Идринского района»

	Всего
	2832,806
	2695,476
	2695,476
	8223,758

	в том числе

	бюджет Идринского района
	2419,806
	2441,176
	2441,176
	7302,158

	субсидии краевого бюджета
	353,0
	194,3
	194,3
	741,6

	внебюджетные источники
	60,0
	60,0
	60,0
	180,0

	Подпрограмма 1

	«Вовлечение молодежи Идринского района в социальную практику»

	Всего
	2454,176
	2295,476
	2295,476
	7045,128

	в том числе

	бюджет Идринского района
	2041,176
	2041,176
	2041,176
	6123,528

	субсидии краевого бюджета
	353,0
	194,3
	194,3
	741,6

	внебюджетные источники
	60,0
	60,0
	60,0
	180,0

	Подпрограмма 2

	«Обеспечение жильем молодых семей Идринского района»

	Всего
	378.63
	400,000
	400,000
	1178.63

	в том числе

	бюджет Идринского района
	378.63
	400,000
	400,000
	1178.63

	                                                                                                               Приложение № 3
к  постановлению администрации района
от 25.05.2016 № 175-п
Приложение № 2
                                                                           к  подпрограмме 1 "Вовлечение молодежи
                                                                         Идринского района в социальную практику"

	Наименование  подпрограммы, задачи, мероприятия
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы, (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2016
	2017
	2018
	Итого на 2016-2018 годы

	"Вовлечение молодежи Идринского района в социальную практику"
	ОКСМ
	863
	0707
	х
	х
	х
	х
	2454,176
	2295,476
	2295,476
	7045,128
	х

	Обеспечение деятельности (оказание услуг), в т.ч:
- создание условий для успешной социализации и эффективной самореализации молодежи Идринского района (в рамках мероприятия  "Молодежь XXI века"
	ОКСМ
	863
	0707
	06
	1
	0081850
	112
	5,95
	5,95
	5,95
	17,85
	 сохранение количества несовершеннолетних граждан, проживающих в Идринском районе, принявших участие в краевых образовательных форумах ТИМ «Юниор» и ТИМ «Бирюса» на уровне не менее 15 человек ежегодно
доля молодых граждан принимающих участие в мероприятиях по молодежной политике – от 10% до 12% в 2018 году

	863
	0707
	06
	1
	0081850
	113
	54,65
	54,65
	54,65
	163,95

	863
	0707
	06
	1
	0081850
	244
	139,29
	139,29
	139,29
	417,87

	Обеспечение деятельности (оказание услуг), в т.ч: Субсидия на поддержку деятельности муниципальных молодежных центров
	ОКСМ
	863
	0707
	06
	1
	0074560
	612
	194,3
	194,3
	194,3
	582,9
	увеличить количество социально-экономических проектов, реализуемых молодёжью Идринского района с 5 единиц в 2015 году до 8 в 2018 году.
увеличить долю молодых граждан, проживающих в Идринском районе, участвующих  в реализации  общерайонных молодежных проектах  и социальных акциях до 35,6%;
-сохранение количества созданных рабочих мест для несовершеннолетних граждан, проживающих в Идринском районе на уровне 20 ежегодно;

	Обеспечение деятельности (оказание услуг), в т.ч: Софинансирование субсидии на поддержку деятельности муниципальных молодежных центров
	ОКСМ
	863
	0707
	06
	1
	00S4560
	612
	19,43
	19,43
	19,43
	58,29

	Обеспечение деятельности (оказание услуг), в т.ч. МБУ «Молодежный центр «Альтаир»

	863
	0707
	06
	1
	0081000
	611
	1821,856
	1821,856
	1821,856
	5465,568
	увеличить количество благополучателей – граждан, проживающих в Идринском районе, получающих безвозмездные услуги от участников молодежных социально-экономических проектов с 1000 человек в 2015 году до 1200 человек в 2016 году, до 1400 человек в 2017 году, до 1500 в 2018 году;
доля молодежи систематически занимающейся в клубных формированиях – до 85%; доля молодых граждан принимающих участие в мероприятиях по молодежной политике – от 10% до 12% в 2018 году;

	863
	0707
	06
	1
	0008100

	60,0
	60,0
	60,0
	180,0

	863
	0707
	06
	1
	0010430
	611
	158,7
	0
	0
	158,7

image1.jpeg